Ne vero harum Innotescentialium lateat sensus, obligatos habemus Adm. 
Reverendos Superiores Locales, ut eas praesente [31] communitate ad mensam 
canonicam publicent, Fratribus vero Conversis polonico idiomate interpretari 
curerint, deideque quam primum interpretatas, ac notificatas ad librimi ad id 
paratum ingrossent et demum solita subscriptione manuque appositione ad reliquos 
conventus via cursoria transmittant.

Et quoniam haec visitatio absque Divini succursus subsidio ad boni operis 
effectum nequaquam pertingere valet, idcirco pro faustiori futuri visitationis, ac 
Congregationis eventu, Divina Maiestas annuenda imploretur, videlicet hymno Veni 
Sancte Spiritus, cum sua oratione propria, de B. V. Maria Defende quaesumus, nec 
non de Sancto Michaele Deus qui miro ordine. His itaque praemissis omnes Adm. 
Rev., Rev., Multum Ven. Patres, ac Fratres apprime Dilectos Divinae commendamus 
protectioni, nosque precibus Vestris eius clementiae reconciliandos insinuimus.

Datum in Conventu nostro Goźlinensi ad titulum Sancti Martini Anno Domini 
1743 die lO^Iunii in quorum fidem

L. S. Fr Andreas Deszpot Vicarius Generalis mpp.
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Litterae Convocatoriae
[Prot.Cor.31]

Litterae Innotescentiales per Commissionem datae Anno Domini 1743.
Fr Andreas Deszpot Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polono-Marianae Vicarius Generalis.
Dilecto nobis in Christo Adm. Reverendo Patri Casimiro Wyszyński Patri 

Congregationis, nec non Admodum Venerando Patri Assistenti, ac Reverendis 
Patribus Multum Venerandis Fratribus totius Conventus Corabieviensis, Salutem a 
Domino ac Benedictionem.

Uti quondam Iacob Patriarcha, Ioseph Filium ad Fratres si bene si[n]t, et an 
omnia prospera successerint eis visitare misit, ita ego non quidem senectute totaliter 
uti Iacob Patriarcha gravatus, sed negotiis juridicis, tum aliis Conventus Goźlinensis 
mihi commissi variis occupatus, ac demum remotum Conventum Skurcensem in 
brevi spatio temporis adhuc visitare habens Admodum Reverendum Patrem Casimi- 
rum Wyszyński, Patrem Congregationis ad Conventum nostrum Korabieviensem 
Eremi Marianae cum delegata potestate mitto, committens Adm. Reverendae 
Paternitati quatenus eundem conventum loco mei visitet canonice, et an charitas 
fraterna, oboedientia Superioribus, regularis legum observantia, devotio, frequentatio 
chori, profectusque virtutum in illa communitate vigeat, inquiret, cui damus 
plenariam potestatem errata corrigere, depravata reformare nec dum [32] adimpleta 
ad executionem deducere, delinquentes punire et etiam si necesse fuerit cum 
Discretis Patribus illius conventus jurisdictione fundata ad ulteriorem decisionem 
nostram incarcerare, ac aliis poenis'juxsta delicti gravitatem punire.

Iisdem litteris Adm. Venerandum Patrem Assistentem lmum per celebranda 
Congregatione die 3 Iulii in Conventu Goźlinensi ad diem 2daIulii de mane vel citius 
invitamus, si videbitur, et cum socio.

Reverendis Patribus vero ac Fratribus omnibus illius conventus demum iisdem 
litteris nostris in virtute Sanctae Oboedientiae stricte praecipimus, quatenus Adm. 
Reverendam Paternitatem Vestram uti verum suum a nobis Delegatum Visitatorem 
Commissarium, cum omni humanitate, charitate, ac obsequentia suscipiant, et nemo 
in spatio huius temporis usque ad decisionem ex Congregatione de eadem conventu 
divagari audeat. Sed omnes orationibus ad Divinam Maiestatem pro felici successu 
ejusdem Congregationis instent, praecipue vero consuetis videlicet hymno Veni 
Creator Spiritus etc., cum sua collecta, ac ad Dominam nostram B. V. Mariam 
Defende etc., ac demum ipso die Congregationis imminente, id est tertia Iulii post 
Primam et Tertiam, Missa votiva de Spiritu Sancto ad eandem intentionem cantetur. 
Caeteri vero Patres Sacerdotes in suis Missis ejusdem S. Spiritus collecta addent, 
Fratres vero Clerici ac Conversi ad eandem intentionem pridie Congregationis ob 
reverentiam festi Dominae Nostrae Sacra se Synaxi reficiant, quam devotionem 
eorundem fructum Rev. P. Superior applicabit.

Interim valeant in Domino, quorum piis suspiriis me reccommendo. In 
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Quorum fidem ob carentium penes me Sigilli Ordinis, sigillum Conventus Gorensis 
appono, manu propria subscribo.

Datum in Conventu nostro Gorensi ad Sanctuarium Caenae Domini Anno 
Salutis 1743 die vero 23 Iunii.

L. S. Fr Andreas Deszpot Vicarius Generalis manibus meis

Congregatio Generalis
[Prot.Ord.256]

Invocato itaque Spiriu Sancto et persoluta de eodem Spiritu Sancto missa 
cantata Anno Domini 1743 die 3 Iulii celebrata est Congregatio annualis et canonica.

Sessio prima matutina
lmo. Statutum est ut Superiores Locales sibi subiectos puniant et iudicent cum 

Discretis, in criminibus, juxta qualitatem delicti. In criminibus vero gravissimis, post 
incarcerationem significent suo Superiori Generali cum expressione delicti.

2do Statum est ut illa puncta sancita in Capitulis, quorum est pharago 
synoptica, colligantur pro futuro Capitulo, et tradantur ad confirmationem 
Capituiarem nec non promoveantur ut possint per Bullam Pontificialem approbari.

Sessio 2da. pro meridiana
3ilG. Statutum est ut absente Admodum V. Patre Assistente R. P. Praesidens vel 

vice Praesidens suppleat vices in lectione thelogica ne otientur studiosi.

4to. Statutum est qui sunt ignari casuum moralium, legant Busembaio [-um?]et 
unus Patrum attendat ipsis, ut se applicent et fructum in illa lectione percipiant.

Fr Vladislaus Assistens mpp.
Fr Alexius a S. Iosepho Asssistens mpp. 
Fr Andreas Vicarius Generalis mpp.

CAPITULUM GENERALE TERTIUM DECIMUM10 
in CONVENTU SKURCENSI a. 1744

10 Capitulum Generale ordinarium.

[Prot.Ord.257]
Caput undecimum, in quo inscribuntur acta Capituli celebrati Anno Domini 

1744. In primis ordinatae sunt Litterae Romam ab Admodum Reverendo Patre 
Vicario Generali ad Reverendissimum Ministrum Generalem totius Ordinis Seraphici 
in mense Februario, et inter aliae in mense Aprili, sed subsecuta morte Reverendi 
Ministri Generalis nullum responsum venit [etc].

-155-

Litterae Innotescentiales P. Commissarii Generalis
[Prot.Cor.34]

Fr Fulgentius Woiewodski [=Wojewódzki] Ordinis Minorum S. P. Nostri 
Francisci Reformatorum Provinciae Majoris Poloniae S. Antonii Paduani, Sacrae 
Theologiae Lector, Exdefinitor, Guardianus Actualis Conventus Bialensis, Con
gregationis vero Polono-Marianae Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Commissarius, Visitator Generalis, et Servus.

Admodum Reverendis Reverendis, Multum Venerandis Venerandis Patribus 
ac Caeteris Dilectissimis in Visceribus Iesu Christi huius Polono-Marianae 
Congregationis Fratribus salutem copiosam gratiarum divinarum affluentiam.[35]

Suprema Hierarchia Seraphica potestas, ante paucos annos hanc Polono- 
Marianam Congregationem allocuta per me, nunc demum suae Auctoritatis Baiulum, 
suae Charitatis Paternae interpretem selegit. Os Nostrum itaque secundo patet ad 
Vos Patres Charissimi, ac Fratres [di]Lectissimi cor nostrum dilatatum est, os inquam 
ad effundenda verba salutis, cor ad promenda vota mariana charitatis. Nec solus ego 
ad animos, auresque Vestras orator compareo. Ecce dedit verba sua in ore meo 
Reverendissimus Pater Raphael a Lugagnano, totius Seraphici Ordinis Nostri 
Minister Generalis Superior noster Colendissimus, qui per me idiota pacem Vobis, 
et salutem nuntiat in Spiritus Virtute. Cumque conceptum quem condigne gerit de 
Sacra hac Congregatione Polono-Mariana, per me voluit expiatum Paterna igitur ille 
vos alloquitur lingua, ut Filios Dilectionis suae ego Materna consaluto. Antequam 
vero faventibus Superis unicuique Vestrum, os ad os loqui liceat, paucula quaedam 
litteris praesentibus visum est praeloqui, mentemque meam Vobis in omni candore 
aperire! Cum videlicet a praenominato Reverendissimo Patre Ministro Generali 
imbellibus humeris meis impositum sit onus Visitatoris Generalis Sacrae huius 
Congregationis Polono-Marianae, Canonicam illius Visitationem in omnibus et 
singulis conventibus juxta Leges nostras pertractandam indico lustraturus Vestram 
Hierusalem Marianam, ut aciem Castrorum Dei Sancte Ordinatam. Ne tamen aliquid 
in Legalis Visitationis actu meae, aut Vestrae paci, et consolationi cucurrat adversum, 
obtestor in visceribus ejus, qui est Deus pacis, et Pater consolationis, ut Suam quilibet 
ita coordinet conscientiam, quatenus extra spheram recti iudicii, sinceritatis, et 
charitatis fraternae, praesertim in defectibus Fratrum deponendis non audeat 
excedere. Nec aliquis persuasum sibi velit, de iure visitata, correcta, et punita, iterum 
aut audiendum, fore gratanter aut bis quia idipsum a me puniendum. Si quae tamen 
forsan contra communem huius Gregis Marianae felicitatem vergere, aut extra verae 
justitiae cancellos exorbitare prudenti judicio censeantur, ea cum omni fiducia mihi 
praesentare, et deferre obstringo. Bonum enim commune huius Polono-Marianae 
Congregationis unice corde habeo et innocentiae defensionem, si forte humano 
aliquorum vitio contigerit, cum vapulare, et praeterea quia me non volentem, sic uti 
nec valentem, ad hocce ministerium voluit Deus praeesse Pastorem huius Vestri 
Sanctissimi gregis, propterea tenore praesentium omnes Litteras Obedientiales ab alio 
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Pastore inferiore concessas revocatas, et irritas declaro mandando sub poenis, ne 
ullus Patrum, vel Fratrum ante Visitationem Canonicam quocunque praetextu extra 
termines, seu districtum sui conventus absque nostra licentia expressa egrediatur. 
Quinimmo exterres quicunque sine mora revocentur, ut in adventu meo cognoscam 
electas oves meas, et cognoscant me meae. Ut autem haec mea Canonica Visitatio a 
Ter Optimo Maximo Numine suum principium, nec non desideratum cum 
incremento spirituali hierarchiae Vestrae sortiatur effectum enixe Divinam opem 
implorate meamque in hac operosa functione virium utrumque hominis tenuitatem 
ad aras commendate.